
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 11   

24.07.2023 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 05/04/2024 
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA NEI SETTORI SPECIALI PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI SOSTITUZIONE MASSIVA DEI CONTATORI DI UTENZA PER ACQUA FREDDA 
NEI COMUNI GESTITI DA SICAM SRL – CIG: B0AC07CDA8 

 

Il giorno 05/04/2024 alle ore 09:40, nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), l’Autorità di gara 
prende atto che, entro i termini previsti dal disciplinare di gara, sulla piattaforma e-procurement di 
Acquistinretepa (ID 4129211) sono pervenute le seguenti offerte: 

 

1.  SOLOGAS SRL - CF/P.IVA: 12402020015; 
2. PIEMME IMPIANTI SRL – C.F./P.IVA: 04031890983; 
3. M.B.S. GROUP SOC. CONSORTILE a responsabilità limitata – C.F./P.IVA: 06276380968 

(Consorzio Stabile) - M.P.S. Multiutility Public Solutions srl – CF/P.IVA: 07805170961 (Consorziata 
esecutrice) -  SHARDANA Working soc. cooperativa a.r.l. – CF/P.IVA: 03622090920 (Consorziata 
esecutrice); 

4. IMPLANET SRL - C.F./P.IVA: 01275480554; 
5. RTI – SO.SEL SPA – C.F./P.IVA: 02056450360 (Mandataria) - SAVIATESTA SRL C.F./P.IVA: 

02124010204 (Mandante); 
6. CONSORZIO SERVIZI QUALIFICATI – C.F./P.IVA:  03364880108; 
7. RTI – CO.RO.MET SRL - C.F./P.IVA: 02883730174 (Mandataria) - V. BARBAGLI SRL – 

C.F./P.IVA: 00445620487 (Mandante). 
 
L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dai 
concorrenti in gara e verifica la documentazione. 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che gli operatori economici: 
 
- M.B.S. GROUP SOC. CONSORTILE a responsabilità limitata – C.F./P.IVA: 06276380968 (Consorzio 

Stabile) - M.P.S. Multiutility Public Solutions srl – CF/P.IVA: 07805170961 (Consorziata esecutrice) -  
SHARDANA Working soc. cooperativa a.r.l. – CF/P.IVA: 03622090920 (Consorziata esecutrice): 
 

• M.P.S. Multiutility Public Solutions srl (Consorziata esecutrice) e SHARDANA Working soc. 
cooperativa a.r.l. (Consorziata esecutrice) hanno omesso di allegare il Modello IDC_113_CUC 
Domanda di partecipazione e integrativo al DGUE; 

 
- IMPLANET SRL - C.F./P.IVA: 01275480554: 

• ha omesso di allegare il DGUE in formato .pdf allegando il DGUE in formato .xml di non 
comprensibile lettura; 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 11   

24.07.2023 

 

 
pag. 2 

 
- RTI - SO.SEL SPA – C.F./P.IVA: 02056450360 (Mandataria) - SAVIATESTA SRL C.F./P.IVA: 

02124010204 (Mandante): 

• hanno omesso di allegare il DGUE in formato .pdf allegando il DGUE in formato .xml di non 
comprensibile lettura; 

 
Si attiva pertanto, l’istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 101, comma 1 D.Lgs. 36/2023 s.m.i., assegnando 
per l’integrazione dei documenti richiesti, il termine del 13/04/2024 alle ore 14:00. 
 
La seduta è chiusa alle ore 14:00 del 05/04/2024. 
 
Tutti gli altri Operatori Economici partecipanti, avendo presentato la documentazione amministrativa 
completa e corretta secondo quanto previsto dal Disciplinare di gara e dalla vigente normativa, sono 
ammessi alle successive fasi della procedura di gara. 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Andrea Dondi  
(documento originale agli atti) 


